
Contacto

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 638/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018
a las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Será objeto del presente contrato, la suscripción por parte del Ayuntamiento de
Hornachuelos de una póliza de seguro de Responsabilidad Civil General Patrimonial, Patronal y
Profesional conforme a las condiciones que se especifican en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, los cuales tienen la consideración de
coberturas mínimas.

Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
Del 07/07/2018 al 06/07/2019

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año prorrogable por otro más, para facilitar la presentación
del mayor número de ofertas posibles.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Hornachuelos
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7701947-112f-4ae9-a6fb-7ffc9e55d8d6


Precio de la oferta más baja 16.512,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.512,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

GENERALI ESPAÑA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28007268
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.512,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.512,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 638-2018
Fecha de Formalización 26/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por Generali España, S.A. de Seguros y Reaseguros ha sido la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2018 a las 14:00
Observaciones: En caso de tener algún problema con la Plataforma de Contratos del Sector Público, pónganse en
contacto a través del correo electrónico licitacionE@minhapfp.es

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura del sobre 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2018 a las 09:00 horas
Acto de apertura del sobre 1, que contiene la
documentación administrativa de los licitadores.

Lugar

Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura del sobre 2: documentación
relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2018 a las 08:00 horas
Acto de apertura de los sobres 2, que contienen la
documentación relativa a criterios de adjudicación
valorables mediante un juicio de valor.

Lugar

Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura del sobre 3: criterios de
adjudicación valorados mediante la
aplicación de fórnulas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2018 a las 09:00 horas
Acto de apertura de los sobres 3, que contienen la
documentación relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante la aplicación de fórmulas.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura tendrá lugar en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de
Hornachuelos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura tendrá lugar en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de
Hornachuelos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Es un acto privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de la garantía de responsabilidad civil por actividad publicitaria



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Inclusión de la garantía de Responsabilidad Civil y Patrimonial derivada de la protección de datos de carácter
personal (Reglamento del Parlamento Europeo y del Consejo 2016/679)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de retroactividad por un período de un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aumento del límite de indemnización por agregado anual
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Aumento del límite de indemnización por siniestro
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Aumento del sublímite por víctima en Responsabilidad Civil Patronal y Cruzada
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de la cobertura de Perjuicios Patrimoniales Primarios
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción de la franquicia general
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KfPlYW4KVgJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003231714 |  2018-375319 | mié, 26 sep 2018 13:34:18:574 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88997644011583164678737829097711077781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KfPlYW4KVgJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

